..:2 CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2023 al 31/07/2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones

y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones 2
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolecencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Periodo Actual

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,034,204.09

0.00

10,034,204.09

5,195.00
5,195.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,039,399.09

Periodo Actual

6,790,423.62
5,027,909.40

255,5623.15
1,506,991.07

8,250,661.97
0.00
15,659.87
0.00
8,205,002.10
0.00

0.00

0.00

0.00
30,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

524,543.52

524,543.52
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Periodo Anterior

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

8,420,707.50

0.00

8,420,707.50

4,532.48
4,632.48
0.00
0.00
0.00
0.00

8,425,239.98

Periodo Anterior

5,869,669.47

4,308,092.98
246,587.02
1,314,989.47

6,701,733.45
0.00
4,411.35
0.00
6,667,322.10
0.00

0.00

0.00

0.00
30,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

452,107.38
452,107.38

0.00

0.00

0.00

0.00 4

0.00
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..:2 CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2023 al 31/07/2023

Inversién Puablica 0.00 0.00

Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 15,565,629.11 13,023,510.30
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -5,526,230.02 -4,598,270.32
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N{D GERARDOWUMBERT RVALO REYES
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD DIRECTORA ADI\IINISTRATIVA %@TOR GEM i3
A

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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